Российская Федерация

Краснодарский край

Усть-Лабинский район

МУНИ ЦИП АЛЬ НОЕ  Б ЮДЖ ЕТ НО Е ОБ ЩЕОБ РАЗ ОВА ТЕЛЬ НО Е

УЧРЕЖ ДЕ НИЕ

С РЕ ДН Я Я ОБ Щ ЕОБ РА ЗОВ АТЕЛЬ Н А Я ШКОЛ А №11

ИМ. Г.Н.ЗЕЛЕНСКОГО (МБОУ СОШ № 11)

П Р И К А З

от  26.09.2025 г.                                                                                   № 99/2-П

«О проведении школьного этапа Всероссийской

 олимпиады школьников  в 2025-2026 учебном году»

             В соответствии с планом мероприятий школы и во исполнение

приказа УО от  25.08.2025 г. № 466-П  «Об организации и проведении

школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников на территории

муниципального образования Усть-Лабинский район

 в 2025-2026 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Провести в 2025-2026 учебном году школьный этап Всероссийской

          олимпиады школьников в очной форме по 13 предметам: русскому

языку, английскому языку, истории, искусству (мировой

художественной культуре), литературе, технологии, физической

культуре, географии, обществознанию, основам безопасности и

защиты Родины, экономике,  праву, экологии – с 11.09.2025 г. по

11.10.2025 г.;

II. Провести дистанционно на платформе «Сириус. Курсы» олимпиады

по 6 предметам: математика, астрономия, информатика, биология,

физика, химия – с 30.09.2025г. по 23.10.2025 г.

III. Назначить ответственной за проведение школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году

заместителя директора по УМР Нежута Лилию Сергеевну.

IV. Ответственной за проведение школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников Нежута Лилии Сергеевне обновить

информацию на официальном сайте ОО, проводить совещания

рабочих групп с учителями, информировать  обучающихся и

родителей о сроках, местах и Порядке проведения ВсОШ,

организовать своевременное заполнение муниципальной базы

данных победителей и призеров школьного этапа. Назначить в дни

проведения школьного этапа организаторов в аудитории и вне

аудитории. Организовать работу общественных наблюдателей на

весь период проведения школьного этапа.

V. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской

           олимпиады школьников  (Приложение № 1).

VI. Утвердить длительность проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам в 2025-2026 учебном году (Приложение №2).

VII. Учителям-предметникам:

1.  Проводить школьные олимпиады по заданиям, разработанным

муниципальными предметными комиссиями согласно Порядку

проведения всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026

учебном году.

2. Проверку олимпиадных работ провести в течение трех дней,

включая день проведения олимпиады.

VIII. Жюри:

1. Подготовить и организовать проверку заданий олимпиад по

вышеперечисленным предметам. В жюри входят учителя-

предметники соответствующего предмета.

2. Предоставить в электронном виде и на бумажном носителе в

методический кабинет в течение 3-х дней с момента проведения

олимпиады следующие документы:

 протокол заседания жюри;

 итоговую таблицу результатов участников олимпиады;

 протокол апелляции (если она проводилась) с итоговой

таблицей;

 анализ олимпиадных работ.

IX. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа

олимпиад и направить победителей школьных олимпиад на

муниципальный этап.

X. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 11                             И. Ф. Кравченко

                                                                                       Приложение № 1

                                                          к приказу № 99/2-П от 26.09.2025г.

График  проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников 2025-2026 учебного года

№

п/п
Предмет Классы Дата

Время

олимпи

ады

1.   Право 9-11 11.09.2025г. 14.00ч.

2.   Китайский язык  5-11 12.09.2025г. 14.00ч.

3.   Немецкий язык 5-11 15.09.2025г. 14.00ч.

4.   История 5-11 16.09.2025г. 14.00ч.

5.   Литература 5-11 17.09.2025г. 14.00ч.

6.
ОБЗР (основы безопасности

жизнедеятельности)
5-11 18.09.2025г. 14.00ч.

7.   Технология 5-11 19.09.2025г. 14.00ч.

8.   Экономика 5-11 20.09.2025г. 14.00ч.

9.   Искусство (МХК) 5-11 21.09.2025г. 14.00ч.

10.   Физическая культура 5-11 22.09.2025г.  14.00ч.

11.   Астрономия* 5-11 05.10.2025г.

С 08.00

до

22.00ч.

12.   Экология 9-11 24.09.2025г. 14.00ч.

13.   Физика * 7-11 30.09.2025г.

С 08.00

до

22.00ч.

14.   География 5-11 01.10.2025г. 14.00ч.

15.   Русский язык 5-11 02.10.2025г. 14.00ч.

16.   Биология* 5-6 07.10.2025г.

С 08.00

до

22.00ч.

17.   Биология* 7-11 08.10.2025г.

С 08.00

до

22.00ч.

18.   Обществознание 6-11 09.10.2025г. 14.00ч.

19.   Английский язык 5-11 11.10.2025г. 14.00ч.

20.   Математика* 4-6 14.10.2025г.

С 08.00

до

22.00ч.

21.   Математика* 7-11 15.10.2025г.
С 08.00

до

22.00ч.

22.   Химия* 5-11 16.10.2025г.

С 08.00

до

22.00ч.

23.   Информатика (профиль «Робототехника»)* 5-11 20.10.2025г.

С 08.00

до

22.00ч.

24.
Информатика (профиль

«Программирование»)*
5-11 21.10.2025г.

С 08.00

до

22.00ч.

25.
Информатика (профиль «Информационная

безопасность»)*
5-11 22.10.2025г.

С 08.00

до

22.00ч.

Приложение № 2

                                                          к приказу № 99/2-П от 26.09.2025г.

Длительность проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам в 2025-2026 учебном году.

№
п/п

Предмет Длительность

олимпиады

Начало

олимпиады

1. Право 9-11 классы - 120 минут 14.00

2. Искусство
(мировая

художестве
нная

культура)

5-6 классы - 90 минут

 7-8 классы - 135 минут

9-11 классы - 180 минут

14.00

3. История 5-6 классы - 45 минут

 7-8 классы - 90 минут,
9-11 классы - 90 минут

14.00

4. Литература 5-6 классы - 90 минут

7-8 классы - 90 минут,
9-11 классы - 180 минут

14.00

5. Технология
(девочки)

Теоретический тур 5-6 классы - 45

минут 7-8 классы - 90 минут,
9-11 классы - 90 минут

Практический тур 5-6 классы - 45

минут 7-8 классы - 90 минут,
9-11 классы - 90

14.00

  минут

6. Технология
(мальчики)

Теоретический тур 5-6 классы - 45

минут 7-8 классы - 90 минут,
9-11 классы - 90 минут

Практический тур 5-6 классы - 45

минут 7-8 классы - 90 минут,
9-11 классы - 90 минут

14.00

7. Русский

язык

4-6 класс - 60 минут,
7-8 классы - 90 минут,

9-11 классы - 120 минут

14.00

8. Экология 7-11 классы - 45 минут 14.00

9. Экономика 5-7 классы - 90 минут 8-9 классы -

120 минут,
10-11 классы - 150 минут

14.00

10. Физическая

культура

Теоретический тур

 5-11 классы - 45 минут

14.00

Практический тур 09.00

11. Английский

язык

Письменный тур 5-6 классы - 45-60

минут 7-8 классы - 60-90 минут 9-

11 классы - 120 минут

Устный тур 5-6 классы - 20

14.00

минут 7-8 классы - 30 минут 9-11

классы - 30 минут

12. География Теоретический тур 5-6 классы - 45

минут 7-8 классы - 60 минут 9-11

классы - 90 минут Тестовый тур 5-

8 классы - 30 минут 9-11 классы -

45 минут

14.00

13. Обществознание 6 класс - 45 минут, 7-8 классы- 60

минут,
9-11 классы - 90 минут

14.00

14. ОБЖ
основы

безопасности
и защиты Родины

Теоретический
тур:

5-11 классы - 45 минут

Практический тур

14.00